JAIME ARTURO LOPEZ GONZALEZ
ABOGADO TITULADO

W

Segovia, febrero de 2024

Doctor:

JOSE LIBARDO HERNANDEZ PERDOMO
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL

Segovia, Antioquia

E. S. D

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR

DEMANDANTE: FORJAR COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
DEMANDADO: GERMAN LAGUNA CURACO Y BEATRIZ ELENA CATANO
RADICADO: 2014 - 00290

ASUNTO: APORTAR ACTUALIZACION DE CREDITO

JAIME ARTURO LOPEZ GONZALEZ mayor de edad, domiciliado en este
municipio. Identificado civil y profesionalmente como aparece al pie de mi respectiva
firma, abogado titulado y en ejercicio, obrando en mi calidad de endosatario en
procuracion de FORJAR COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO, mediante el
presente escrito, me permito aportar al expediente la actualizacion del credito que

se cobra en el presente proceso y solicitar la entrega de titulos.

Igualmente, manifiesto que renuncio a términos de notificacién y ejecutoria de

providencias emanadas de su Despacho de conformidad con lo reglado en el

articulo 119 del Cédigo General del Proceso.

Cordialmente,

<JAIME ARTURO LOPEZ GONZALEZ
CC N° 71.225.769 de Bello, Antioquia
T.P 152.141 del C.S. de la Judicatura
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CALLE REAL, CARRERA 49 No. 49-63-57- Centro Comercial Milla de Oro de Segovia, Antioquia,
Local 111. Cel: 311 344 82 95, 831 43 47. E-MAIL jaecuco666@yahoo.es y
legisjal@gmail.com




LIQUIDACION DE CREDITO

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa mensual pactada

I

lF‘Iazo Hasta

22>

Resultado tasa pactada o pedida >>
Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa mensual pactada i

I
‘Maxima

| Mora Hasta (Hoy)

>>>

Resultado lasa pactada o pedida >>

‘Maxima

12-feb-24

Comercial

Consumo

Saldo de capital, Fol. >>

$12.464.365,00

Microc u Otros

Intereses en sentencia o liquidacién anterior, Fol. >>

——Segovia, 12-de febrerode 2024——

Vigencia Brio. Cte.| yonie | Tasa insertsbnesta LIQUIDACION DE CREDITO a

e B ensual columna o [

Desde .I Hasta Efec. Anual | Autorizada | Aplicable capitales, cuotas Capital Liquidable | dias | Liq Intereses Abonos 1 Saldo de ' Saldo de Capital mas|

i = __ [EeSiofros =l — - E— Intereses Intereses |

I 15-may-13 | 31-may-13 12.464.365,00 0,00] Valor | Folio| 0,00 12.464.365,00
15-may-13 31-may-13 20,83% 31,25% 2,604% 12.464.365,00 16 173.088,48 173.088,48 12.637.453,48
1-jun-13 30jun-13  20,83% 31,25% 2604% 12.464.365,00 i 30 324.540,90 497.629,39 12.961.994,39
1-jul-13 31-jul-13 20,34% 30,51% 2,543% 12.464.365,00 30 316.906,48 814.535,87 13.278.900,87
1-ago-13 31-ago-13 20,34% 30,51% 2,543% 12.464.365,00 30 316.906,48 1.131.442,35 13.595.807,35
1-sep-13 30-sep-13  20,34%  30,51% 2,543% 12.464.365,00 i 30 316.906,48 1.448.348 83 13.912.713.83
1-oct-13 31-oct-13  19,85% 29,78% 2,481% 12.464.365,00 0 30 309.272,06 1.757.620,88 14.221.985,88
T1-nov-13 30-nov-13 19,85% 29,78% 2,481% 12.464.365,00 30 309.272,06 2.066.892,94 14.531.257,94
1-dic-13 31-dic-13 19,85% 29,78% 2,481% 12.464.365,00 30 309.272.06 2.376.165,00 14.840.530,00
1-ene-14 31-ene-14  1965%  29,48% 2.456% 12.464.365,00 i 30 306.155,97 2.682.320,96 15.146.685,96
1-feb-14 28-feb-14 19,65% 29,48% 2,456% 12.464.365,00 30 306.155,97 2.988.476,93 15.452.841,93
T-mar-14 31-mar-14 19,65% 29,48% 2,456% 12.464.365,00 30 306.155,97 3.294.632,89 15.758.997,89
1-abr-14 30-abr-14 19,63% 29,45% 2,454% 12.464.365,00 30 305.844,36 3.600.477,25 16.064.842,25
1-may-14  31-may-14  19,63% 29,45% 2,454% 12.464.365,00 | 30 305.844,36 3.906.321,60 16.370.686,60
1-jun-14 30-jun-14 19,63% 29,45% 2,454% 12.464.365,00 30 305.844,36 4.212.165,96 16.676.530,96
1-jul-14 31-jul-14 19,33% 29,00% 2,416% 12.464.365,00 30 301.170,22 4.513.336,18 16.977.701,18
1-ago-14 31-ago-14 19,33% 29,00% 2,416% 12.464.365,00 30 301.170,22 4.814.506,40 17.278.871,40
1-sep-14 30-sep-14  19,33%  29,00% 2,416% 12.464.36500 i 30 301.170,22 5.115.676,62 17.580.041,62
1-oct-14 31-oct-14 19,17% 28,76% 2.396% 12.464.365,00 ; 30 298.677.35 5.414.353,96 17.878.718,96
1-nov-14 30-nov-14 19,17% 28,76% 2,396% 12.464.365,00 | 30 298.677,35 5.713.031,31 18.177.396,31
1-dic-14 31-dic-14 19,17%  28,76% 2,396% 12.464.365,00 30 298.677,35 6.011.708,66 18.476.073,66
1-ene-15 31-ene-15 19.21% 28,82% 2,401% 12.464.365,00 30 299.300,56 6.311.009,22 18.775.374,22
1-feb-15 28-feb-15 19,21% 28,82% 2,401% 12.464.365,00 30 299.300,56 6.610.309,79 19.074.674,79
1-mar-15 31-mar-15 19,21% 28,82% 2,401% 12.464.365,00 30 299.300,56 6.909.610,35 19.373.975,35
1-abr-15 30-abr-15 19,37% 29,06% 2,421% 12.464.365,00 30 301.793,44 7.211.403,79 19.675.768,79
1-may-156 31-may-15 19,37% 29,06% 2,421% 12.464.365,00 30 301.793,44 7.513.197,23 19.977.562,23
1-jun-15 30-jun-15 19,37% 29,06% 2421% 12.464.365,00 30 301.793,44 7.814.990,66 20.279.355,66
1-jul-15 31-jul-15 19,26%  28,89% 2,408% 12.464.365,00 30 300.079,59 8.115.070,25 20.579.435,25
1-ago-15 31-ago-15 19,26% 28,89% 2,408% 12.464.365,00 30 300.079,59 8.415.149,84 20.879.514,84
1-sep-15 30-sep-15 19,26%  28,89% 2,408% 12.464.365,00 30 300.079,59 8.715.229,43 21.179.594,43
1-o0ct-15 31-oct-15  19,33% 29,00% 2,416% 12.464.365,00 i 30 301.170,22 9.016.399,64 21.480.764,64
1-nov-15 30-nov-15 19,33% 29,00% 2,416% 12.464.365,00 30 301.170,22 9.317.569,86 21.781.934,86
1-dic-15 31-dic-15 19,33% 29,00% 2,416% 12.464.365,00 30 301.170,22 9.618.740,08 22.083.105,08
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283.408,50 :

1-may-20  31-may-20  18,19% 27,29% 2.274% 12.464.365,00 i 30 26.461.369,09 38.925.734,09
1-jun-20 30-jun-20  18,12% 27,18% 2,265% 12.464.365,00 i 30 282.317,87 26.743.686,96 39.208.051,96
1-jul-20 31-jul-20  1812% 27,18% 2,265% 12.464.365,00 i 30 282.317.87 27.026.004,83 39.480.369,83
1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,286% 12.464.365,00 30 284.966,54 27.310.971,37 39.775.336,37
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27.53% 2,294% 12.464.365,00 30 285.901,37 27.596.872,75 40.061.237,75
1-oct-20 31-0c¢t-20 18,09% 27,14% 2,261% 12.464.365,00 30 281.850,45 27.878.723,20 40.343.088,20
1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26,76% 2,230% 12.464.365,00 30 277.955,34 28.156.678,54 40.621.043,54
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 2,183% 12.464.365,00 30 272.034,77 28.428.713,31 40.893.078,31
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 2,165% 12.464.365,00 30 269.853,50 28.698.566,81 41.162.931,81
1-feb-21 28-feb-21  17,54%  26,31% 2,193% 12.464.365,00 i 30 273.281,20 28.971.848,01 41.436.213,01
7-mar-21 31-mar-21  1741% 26,12% 2,176% 12.464.365,00 i 30 271.255,74 29.243.103,75 '41.707.468,75
1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25,97% 2,164% 12.464.365,00 30 269.697,70 29.512.801,45 41.977.166,45
1-may-21  31-may-21  17.22% 2583% 2,153% 12.464.365,00 i 30 268.295,46 29.781.096,91 42.245.461,91
1-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 2,151% 12.464.365,00 30 268.139,65 30.049.236,56 42.513.601,56
1-jul-21 31ul-21  17,18% 2577% 2,148% 12.464.365,00 i 30 267.672,24 30.316.908,80 42.781.273,80
1-ago-21 31-ago-21  17,24% 25.86% 2,155% 12.464.365,00 i 30 268.607,07 30.585.515,86 43.049.880,86
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 2,149% 12.464.365,00 30 267.828,04 30.853.343,91 43.317.708,91
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 2,135% 12.464.365,00 30 266.114,19 31.119.458,10 43.583.823,10
1-nov-21 30-nov-21 17.27% 2591% 2,159% 12.464.365,00 30 269.074,48 31.388.532,58 43.852.897,58
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 2,183% 12.464.365,00 30 272.034,77 31.660.567,34 44.,124.932,34
1-ene-22 31-ene-22  17.66% 26,49% 2.208% 12.464.365,00 i 30 275.150,86 31.935.718,20 44.400.083,20
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,288% 12.464.365,00 30 285.122,35 32.220.840,55 44 .685.205,55
1-mar-22 31-mar-22  1847% 27.71% 2,309% 12,464.365,00 i 30 287.771,03 32.508.611,58 44.972.976,58
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,381% 12.464.365,00 30 296.807,69 32.805.419,27 45.269.784,27
1-may-22  31-may-22  1971% 29,57% 2,464% 12.464.365,00 i 30 307.090,79 33.112.510,06 45.576.875,06
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30.,60% 2,550% 12.464.365,00 30 317.841,31 33.430.351,37 45.894.716,37
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,660% 12.464.365,00 30 331.552,11 33.761.903,48 46.226.268,48
1-ago-22 31-ago-22  22,21% 33,32% 2,776% 12.464.365,00 ; 30 346.041,93 34.107.945.41 46.572.310,41
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,938% 12.464.365,00 30 366.140,72 34.474.086,13 46.938.451,13
1-oct-22 31-0ct-22 2461% 36,92% 3,076% 12.464.365,00 30 383.435,03 34.857.521,16 47.321.886,16
1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38.67% 3.223% 12.464.365,00 30 401.664,16 35.259.185,33 47.723.550,33
1-dic-22 31-dic-22 27,64% 4146% 3,455% 12.464.365,00 30 430.643,81 35.689.829,14 48.154.194,14
1-ene-23 31-ene-23  28.84% 43,26% 3.605% 12.464.365,00 i 30 449.340,36 36.139.169,49 48.603.534,49
1-feb-23 28-feb-23  30,18% 4527% 3,773% 12.464.36500 i 30 470.218,17 36.609.387,66 49.073.752,66
1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3.855% 12.464.365,00 30 480.501,27 37.089.888,93 49.554.253,93
1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,924% 12.464.365,00 30 489.070,52 37.578.959,46 50.043.324 46
1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,784% 12.464.365,00 30 471.620,41 38.050.579,87 50.514.944,87
14un-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,720% 12.464.365,00 30 463.674,38 38.514.254,24 50.978.619,24
1-jul-23 31-jul-23  29,36% 44,04% 3,670% 12.464.365,00 i 30 457.442,20 38.971.696,44 51.436.061,44
1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,594% 12.464.365,00 30 447 938,12 39.419.634,56 51.883.999,56
1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 3,504% 12.464.365,00 30 436.720,19 39.856.354,75 52.320.719,75
1-oct-23 31-0ct-23  26,53% 39,80% 3.316% 12.464.365.00 i 30 413.349,50 40.269.704,25 52.734.069,25
1-nov-23 30-nov-23  2552% 38,28% 3,190% 12.464.365,00 i 30 397.613,24 40.667.317,49 53.131.682,49
1-dic-23 31-dic-23  25,04% 37,56% 3,130% 12.464.365,00 i 30 390.134,62 41.057.452,12 53.521.817,12
1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 2,915% 12.464.365,00 30 363.336,24 41.420.788,36 53.885.153,36
1-feb-24 12-feb-24 23,31% 34,97% 2,914% 12.464.365,00 12 145.272,17 41.566.060,53 54.030.425,53
Resultados >>| 0,00| | 41.566.060,53| 54.030.425&[
SALDO DE CAPITAL 12.464.365,00
SALDO DE INTERESES 41.566.060,53

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES ADEUDADOS|

54.030.425,53|




12/2/24, 1

W

AN

AP¢

JE

7:15 : APORTAR ACTUALIZACION DE CREDITO: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Segovia - Outlook

'Eliminar O Archivar @ Informar v €\ Responder 4\ Responder a todos > Reenviar v

DRTAR ACTUALIZACION DE CREDITO v
JAIME ECHAVARRIA <jaecuco666@yahooes> © € €« ~» &8 ©
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Segovia Lun 12/02/2024 16:46
; 1GERMAN LAGUNA.pdf v B GERMAN LAGUNA CURACO.... ,
50 KB 155 KB
chivos adjuntos (305 KB) & Guardar todo en OneDrive - Consejo Superior de la Judicatura 4 Descargar todo

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR

DEMANDANTE: FORJAR COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO

DEMANDADO: GERMAN LAGUNA CURACO Y BEATRIZ ELENA CATANO

RADICADO: 2014 — 00290

ASUNTO: APORTAR ACTUALIZACION DE CREDITO

Buenas tardes

Adjynto escrito y anexo en el proceso arriba referenciado.

Muchas gracias

JAI

E LOPEZ

APQDERADO
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I |
TRASLADO mwnmmﬂwwgr DE LIQUIDACION DE CREDITO DE CONFORMIDAD CON EL ART. 110 C.G.P.

JUZGADO PROMISCUO MUNCIPAL
Segovia, Antioqliia, MARZO 11 DE 2024

| RADICADO | PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO TRASLADO
2022-00478 | EJECUTIVO COOPERATIVA CIDESA SANDRA MILENA OSORIO Y | LIQUIDACION DE
OTRO CREDITO POR 3 DIAS
2015-00210 | EJECUTIVO COOPERATIVA FORJAR ASDRUBAL MESA Y OTROS LIQUIDACION DE
CREDITO POR 3 DIiAS
2014-00290 | EJECUTIVO COOPERATIVA FORJAR GERMAN LAGUNA CURUCO Y LIQUIDACION DE
OTRA CREDITO DE POR 3
DIAS
2023-00408 | EJECUTIVO MARIA VICTORIA LUJAN EVER DE JESUS VERGARA Q LIQUIDACION DE
CREDITO DE POR 3
DIAS
2015-00262 | EJECUTIVO CARBAS BIBIANA ZULEIMA RANGEL LIQUIDACION DE
CREDITRO POR 3
DIAS
2022-00455 | EJECUTIVO COOPERATIVA CIDESA LISBETH DAYANA QUINTERO LIQUIDACION DE
CREDITO POR 3 DIAS
2016-00267 | EJECUTIVO COOPERATIVA FORJAR VICTOR HUGO LONDONO DIAZ | LIQUIDACION DE
CREDITO
2022-00080 | EJECUTIVO RODRIGO ALBERTO ALZATE | PEDRO JOSE RODRIGUEZ LIQUIDACION POR 3
GOMEZ ALVAREZ DIAS
2019-00542 | EJECUTIVO BAQNCO AGRARIO DE DAIMER EDUARDO MENDOZA | LIQUIDACION POR
COLOMBIA RAMIREZ 3DIAS
2021-0005 EJECUTIVO BANCO DAVIVIENDA SA NELSON ADRIAN MEJIA MARIN | LIQUIDACION POR 3

DIAS

b R,




FIJA EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO HOY 11 DE MARZO DE 2024. HORA 8.00.a.m.

1 I I I

ool

PATRICIA A. BARRIENTOS BALBIN
Secretaria

CORRE TRASLADO A PARTIR DEL 12 DE MARZO DE 2024. HASTA EL 14 DE MARZO DE 2024. A LAS 5:00.P.M.

o

PATRICIA A. BARRIENTOS MBALBIN
Secretaria
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